Tuſc. Qu.
lib. 1. in pr.

Sam. 16.

Inſt. Orat.
lib. 1. ca. 17.

Tuſc. Qu.
lib. 1. in pr.

Valerius Maximus scribit) ad tibias egregia superiorum opera, carmine comprehensa, pangebant, quod ad ea imitanda iuventutem alacriorem redderent. Et tertio de Oratore Crassus inquit : Quorum illa summa vis carminibus est aptior & cantibus: non neglecta, ut mihi videtur, à Numarege doctissimo, maioribusque nostris, ut epularum solemnium fides, ac tibiarum, Saliorumque versus indicant. Et de Legibus secundo Cicero sic ait: Honoratorum virorum laudes in concione memorantur: easque etiam ad cantus, ad tibicinem prosequantur. Quia verò Musica semper diuina quadam res habitata fuit: ideo iam inde à priscis illis temporibus perpetuò rebus sacris adhiberi solita est: ut nulla omnino sacrificia, nulla supplicationes, nulla solenniores preces sine cantu fierent. Nam hoc etiam à sanctissimo rege Dauide precipitur, ut psalterio, cithara, tuba, tympano, fidibus, organo Deum laudemus. Et apud omnes ferè nationes Deorum laudes cantu Musicaque celebrantur: nostraque Religio passim in templis omnibus & vocibus, & musicis instrumentis personat. Quæ res profectò declarat, omnium gentium consensu Musicam artem præstantissimam & sanctissimam fuisse semper existimatam: & qui ea non delectarentur, rudes & imperitos haberi solitos: ut etiam in Græcorum prouerbio celebratum sit: Indoctos à Musicis atque Græcis abesse. Vos igitur, Viri Mediolanenses, omni studio, cura, diligentia providere debetis, ne tam infame prouerbium in vos iactari merito possit. Itaque toto pectore, atque omnibus (ut aiunt) vnguiculis tam præstantem, atque eximiam artem amplecti, & iam in

Lib. 2.
Cap. 10

Pag. 161. a

Pag. 182. b

Psal. 150.

Quint. In-
stit. Orat.
lib. 1. c. 17.

hac

hac disciplina plurimum laborare debetis: & in capite
 cipue musica parte, qua à diuino quodam afflatu, seu
 furore proficitur, quam Poeticam appellamus: in
 qua tum in animis oblectandis, tum in moribus compo-
 nendis, tum in celebrandis Heroum Deorumq; laudi-
 bus, potissimum excellunt: qui, quoniam ad lyræ car-
 mina sua concinebant, Lyrici fuerunt appellati. Qui
 licet plurimi fuisse memorentur: duo tamen omnium
 habentur præstantissimi: apud Grecos Pindarus, apud
 nos Q. Horatius, qui (sicut ait Quintilianus) fere
 Lyricorum Poëtarum legi dignus est. Nam & inueni-
 git (inquit) aliquando, & plenus est iucunditate &
 gratia, & varijs figuris, & verbis felicissime adu-
 Cumq; duo sint, qua Poëta præstare debeant, hæc
 utilitas & voluptas: nemo sanè vel dicendi figurarum
 trorumq; varietate iucundior Horatio, vel reco-
 ta doctrina, crebrisq; sententijs utilior inueniri
 test. Cuius nos Odas sic interpretari, quoad facili-
 nostra feret, enitemur, vt tanti Poëta summam
 entiam rerumq; variarum cognitionem vobis luce
 riùs explicemus. Sed quamuis musica suauitas nos
 illecebris ad se traxerit, & multa de præstantia
 nos dicere coegerit: non tamen ideo veterem Artem
 nostram, cuius delicijs iam pridem innutriti sumus, et
 qua nos gremio suo, longo iam tempore mira quadam
 benevolentia detinet, omnino deserere volumus: ca-
 verò est Dicendi ratio, & Rhetorica doctrina Cicero-
 nis: quam (vt scitis) ego semper plurimum adamas.
 Quare cum aliàs Oratorem ad Brutum interpretari
 fuerimus: tamen vnà cum Horatio, libros etiam illos
 de